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Wielka Wyprzedaż
wszystkich towarów pozostałych po sezonie:
Do sprzedaży wejdą następujące przedmioty: Damskie kapelusze, woalki, 
kwiaty, egrety, strusie boa, parasole, szale, upiększeni., głow y, wachlarze, 
grzebienie, ridicule, portmonetki, paski lakierowane, pończochy, rękaw icz
ki, kołnierzyki gipiurowe, tiule do bluzek, agrama^jy, tasiemki ao obszy 
Wania plócit n njch ubrań, perfum erye zagraniczne i rosyjskie, jak również 
w ie'e innych przedmiotów. 3094

3r C ze rn ia k!^? ‘ “.i 6
S y f , wen., weCzopłe.(*peC. kur. i  Prio
ri ic w  płc.). W siyst speC *po . 
kur. hydr. elek. zak. lecz. 582

Jampol-Podolski
Prenum eratę na ogłoszenia de

„Dzień Kijowskiego*1
przyjm uje 539

I .  W ls iz ia ia iz  B icu ek iersk i.

Kijowski Zarząd Miejski
wiadom ości pp.

właścicieli domów,
że można o’ rzym yw ać wiadomości 
o sumie szacunkowej każdej nieru 
chomości w  w ydziale Szacunkowym  
Zarządu do godziny a-ej po poi id- 
niu. Skargi na nieprawidłowa oce
nę nierucnomości, zgodnie z uchwz 
łą Rady Miejskiej będą przyjm owa
ne tylko od 12 czerw ca do 20 lipCa 
egoż roku 1912. 2979
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Wzajemna Asekuracya

Ziemska
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prenumeratę „ D z i e n n i k a  K i-

j o w o k i e g o 11 przyjm uje

Księgar
nia A. Potemkowskiege

Kto pragnie utrzymać w do
brym stanie zęby swoje, powinien 
pamiętać, że cel ten osiągnięty 
być'm oże jedynie za pomocą wy
trwałego codziennego pielęgno
wania zębów. Koniecznie po- 
trzebnem jest do tego antysep- 
tyczne płukanie, a jest nim nie
wątpliwie przeciwgoilny środek 
do zębów „Odol11, co do którego 
dowiedziono naukowo, że stanow
czo wstrzymuje próchnienie zę
bów. Odol posiada prócz tego 
przepyszny orzeźw’ .jący smak.

Cena* Flakon kop. 85. Duży 
flakon, wystarczający na kilka 
na kilka miesięcy rb. 1 kop. 50.

T i b i n m f ,

O i iwMp. »dt \tów własnych I Agtmoyi Fs-
tercbursTUe^l

Dziennikarze w arszaw scy w  Łodzi.
Łódź (WL). Wczoraj przedstawiciele prasy 

warszawskiej zwiedzali Łódź i wyrtawę rze
mieślniczą Przedstawiciele sekcyi prasowej 
oraz komitetu wystawy serdecznie przyjmowali 
dziennikarzy. Wieczorem obywatelstwo polskie 
oraz pi „emysłowcy urządzili bankiet na cześć 
dziennikarzy

Zatwierdzenie fundacyi.

RadOlP (Wl ). Zatwierdzona została przez 
w'adzc fundacya szpitala ind. <Jiarowskicb.

Katastrofa w górach.
Zakopane (Wl.). Wobec pogłoski o zna- 

kzirniu zwłok Szystowskiej na stokach Gie
wontu wczoraj wyruszyła w Tatry nowa wy
prawa ratunkowa pod wodzą Zaruskiego. Przy
byli tutaj rodzice A. Szystowskie; ze Żmudzi.

Pożary.

Wilno (AP). Spłonął oddział maszynowy 
fabryki Szwarca. Straty wynoszą 500,000 rb.

Łódź (AP). Spłonęła fabryka wyrobów 
wełnianych Gustawa Lorenza. Straty Wynoszą 
34°iOoo rubli.

Z Turcy!

Konstantynopol (AP). Senator Fuad-basza 
złożył senatowi wniosek o zakazie zajmowania 
'hę sprawami politycznemi wszystkim urzędni
kom tureckim, włączając i senatorów. Wed*UK 
pogłosek minister spraw wewnętrznych podał 
s ę do dymisyi.

Konstantynopol ’W 1.). Nazim-bey żąda 
wycofania wszystkich of cerów z administracyi 
cywilnej.

Konstantynopol (Wl.). w  wilajecie Mo-
nastyrsLim albańczycy zaopatrują dezerlerujących 
z wojska tureckiego żołnierzy i oficerów w pro
wiant. Wkrótce rozpocznie się wspólna akcya 
Wojenna albańczyków i dezerterów tureckich 
przeciwko wojskom rządowym.

Powstanie albańskie-

Prysztina (AP). W  wąwozie Kulika w po
bliżu Prysztiny od trzech dni trwa bitwa z ał- 
bańczykami.

Albańczycy otoczyli batalion turecki w 
“lud żyr liku i Podujewie w pobliżu granicy 
serbskiej.

Do Prisztiny przybył pułk piechoty z Sa
lonik.

Dokoła wejny.
Rzym (Wl.). Onegdaj ambasador rosyjski 

w Rzymie Krupienskij konferował z ministrem 
spraw zagranicznych Giuliano.

„Giornale d’ Italia* zapewnia, że ambasa
dor chciał o sięgnąć porozumienie w sprawie 
ultimatum, które Rosya ma zamiar wręczyć Por- 
c‘ei żądając od niej przystąpienia w ciągu trzech 
dni do rokowań pokojowych.

BiałogrÓd (Wl ). Wezwane zostały na 
dłuższe ćwiczenia rezerwy pierwszego i drugie- 
S° powołania.

Uwolnienie Kostlewlczi.
Berlin (Wl.). Podejrzewany o szpiegostwo 

°ficer rosyjski Kostiewicz lada chwila wypusz
czony zostanie na wolność-

Zwycięstwo liberałów

Londyn (AP). W ybory uzupełniające w 
Gaulcy przyniosły zwycięstwo libera'om. Przed
tem wc wzmiankowanym okręgu wyborczym 
obierani byli przedstawiciele partyi robotniczej.

Sprawa kansłu Tanamskiego.
WaSŹyngton (AP). Senat postanowił pod

dać pod glosowanie ca  najbliższem posiedzeniu 
bill w sprawie kanału Panamskiego i tym spo 
sobem odrzucił prośbę Anglii o odroczenie 
przyjęcia billu, ażeby dać możność rozpocząć 
w tej sprawie rokowania dyplomatyczne.

Waszyngton (AP). Nox urzędowmc wrę

czył przewodniczącemu komisyi senatu do spraw 
aanalów międzynarodowych protest Anglii prze
ciwko billowi o kfnale Panamskim. Departa
ment państwowy ma zamiar skierować spra
wę kanału do kongresu.

Uszkodzenie krążownika-
Tokio (AP). Francuski opancerzony krą

żownik „Cleber* najechał na morzu Japońskiem 
na zatonięty statek lub rafę p.dwodaą. Krą
żownik wpłynął do doku w Kobe.

Goście rosyjscy we Francyi-
Paryż tAP). Na śniadaniu u prezydenta 

respubliki byli obecni generul Żylinskij, admi
rał ks. Liwcn, minist. ov.ie i dowódcy kor
pusów.

Cywilizatorzy.
Londyn (Wl.). W  księdze błękitnej ogło

szone zostało sprawozdanie konsula angielskie
go w Peru. Na podstawie aktów śledztwa 
konsul stwierdza, że urzędnicy angielskiego 
przedsiębiorstwa „Amazon Company* popełniali 
niesłychane, bezprzykładne okrucieństwa na ro
botykach indvanacb.

Męczono okrutnie mężczym i kobm , dzie
ci zaś mordowano.

Wspomniane przedsiębiorstwo trudni się 
wyrabianiem gumy.

Napad-

Jań-Czy Fu (AP). Liczna banda rozbójni
cza dokonała napadu na miasto Sanczagou. 
Miasto zostało zrabowane.

Gry olimpijskie-
Stokholm (AP). Rezultat ostateczny biegu 

gi upami na odległość 3,000 metrów: pierwszą
nagrodę otrzymali amerykanie, druga—  szwedzi 
i trzecią — anglicy,

Ciskanie dysku prawą i lewą reką. Rezul
tat ostateczny: Tajpale (Fudandya) 82,30 ne- 
tra, Niklander (Finlandya) 77,96 metra, Mag- 
musson (Szwecya) 77,37 metra.

Skok wzwyż bez rozpędu, Plassadams —  
1.63 metra, Benadams— 1,60 metra, Cikluiras—  
i,53 metra.

Za techtunek pierwszą nagrodę (6 zwy
cięstw) otrzyma* Anspach (Belgia), drugą (pięć 
zwycięstw)— Osiar (Dania), trzecią (cztery zwy 
cięstwa)— Bolier (Belgia).

Aresztowania.
Lizbona (AP). Aresztowano 15 księży. 

W mieście Evora aresztowano brata arcybi
skupa.

Z lotnictwa-
Rejms (AP). Pierwszą nagrodę, kubek 

Binneta zdobył Werdin, który przebył prze
strzeń wynoszącą 200 kilometrów w ciągu 1 g 
10 m i 50 sekund.

Wyjazd kanclerza.
Moskwa (AP). Kanclerz rzeszy Bethmann 

Hollweg wyjechał zagranicę.
Warszawa (Wl.). Powracają? z Moskwy 

Betthmann-Hollweg pizejeebał powozem przez 
Warszawę z dworca koki Kowelskiej na dwo
rzec kolei Wiedeńskiej w towarzystwie konsula 
O g. 4 m. 20 po południu kanclerz odiechał 
do Berlina.

Pod sąd-
Odesa (AP). Oddani zostali pod sąd wo- 

jenno-okręgowy, w liczbie dziewiętnastu, urzęd
nicy inteadentury odeskiego okręgu wojennego, 
którzy należeli do kremcńczuckiej komisyi od
biorczej i pracowali w Lremeńczuckim składzie 
intendentury. W  liczbie oskarżonych: pułkow
nik Tomin, podpułkownik Aleksandrów, Ossow- 
skij i Grigorijcw, dymisyonowany pidkownii. 
kusset i t, a. W szyscy oskarżeni sa o szereg 
przestępstw służbowych, przewidzianych przez 
artykuły 13, 377 i 378 kod. kar.

Rabunek i morderstwo.
Mohylów (AP). W e wsi Borsukach pow 

mohylowskiego czterej zlorzyńcy zamordował 
parocha prawosławnego No^shiego i ograbił 
młynarza. Przybyły na miejsce gubernator zor

ganizowal pośc-g i  aergiczne poszukiwania 
odniosły skutek. Złoczyńcy uzbrojeni w  strzel
by i rewolwery zostuli otoczeni we ws; Czemo 
dany pow. góreckiego. Poaczas oblężenia za 
bici zostali trzej rabusie, w tej liczbie zbiegły 
więzień, który żabi- parocha; tizeci rabuś pod 
dat się.

Komunikat urzędowy.

Petersburg (AP). Konsul generalny w 
Kaszgarze doniósł telegraficznie, iż d. 8 czerw
ca we wsi C zy ra ,. położonej wpobliżu miasta 
Cnotana, odległej o 30 dni drogi pd Kaszgaru, 
tłum składający się z miejscowych mieszkańców 
przy współudziale wydelegowanego z K ?szgi.ru 
przez władze chińśkie rew ’zora Siuna i znaj 
dujących się przy nim żołnierzy, otoczył dom 
poduauego rosyjskiego m ia»łm m ina E«id»- 
Effendi, który nie spemii żądania ri wizora sta
wienia się u niego, gdyż, jakoł poddany rosyj
ski, nie uważał tc za potrzebne.

W  domu oprócz gospodarza znajdowało 
się okoto stu poddanych rosyjskich, prawdopo- 
doDnie mieszkańców miejscowych. Podejmowa
ne trzykrotnie przez Saida Etfendi próby rcz- 
proszenia tłumu były bezskuteczne, co zniewoli
ło go uciec się do broni, przyczem zabite zo
stały dwie osoby z liczby napastników. W ów
czas Siun wydał swym żołnierzom rozporządzę 
nie dać ognia ’ kazał podpalić aom. Wskutek 
tego część poddanych rosyjskich została zabita, 
część zaś zginęła w ogniu.

Według pierwszych wiadomości, otrzyma 
nych przez naszego konsula generalnego i po
twierdzonych przez miejscow-go daotaja liczba 
ofiar sięga kilkudziesięciu. W obec tego amba
sador rosyjski w Pekinie otrzymał polecenie 
poczynić rządowi chińskiemu jaknajpoważnie jsze 
remonstracyt i  zażądaj Lkompletnego z a d o ś ć 
uczynienia.

Nąa Leną.
BodajbO (AP). Towarzystwo kopalni leń- 

skich za pomocą ogłusueń wzywa robotników, 
w tej liczbie i tych, którzy brali udział w straj
ku, do zawarcia nowej umowy na termin do 
i-go września 1913 roku. Jednocześnie z pod
pisaniem now ej'  umowy obie strony powAny 
podpisać na starej umowie zobowiązanie, iż nie 
mają nawzajem żadnych pretensyi, wypływają
cych konsekwentnie z dawnej umowy. W szyst
kim, którzy nię, zechcą podpisać nowej umowy 
w ciągu najbliższych pięciu dni, Towarzystwo 
gwarantuje bezpłatny przejazd do Zygalewa. 
Oprócz tego każdy otrzyma 10 rubli na wydntki 
podczas podróży; oprócz tego zarząd Tow arzy
stwa wydaje odjeżdżającym na jedzenie po 
57 kop. dziennie kawalerom i dwa razy tyle 
żonatym. Pierwszy parostatek z bedajbo w y
ruszy d. 3-go lipca.
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Roku 1809. Ks. Józef zajmuje Kraków 
pomimo oporu „sprzymierzonych* rosy a.i.

—  Walne zebranie członków „Kasy Eme
rytalnej*. O negd.i odbyło się nadzwyczajne 
walne zebranie członków „Kasy Emerytalnej osób 
pracujących w rolnictwie i przemyśle rolni 
czem*. Przewodniczył p. J. Dawydow, który 
oświadczył zgromadzonym, że . dwinistracya do 
maga się zmiany kilku artykułów ustawy Kasy 
i zatwierdzenia nowej ustawy pi zez rrinister- 
atwo spraw wewnętrznych. Zarzad Kasy dla 
lozważenia tej kwestyi zorganizował ze swych 
członków komisyę specyalną, która oprócz

uwzględnienia wymagań administracyi poczyni
ła pewne zmiany w ustawie Kasy w kierunku 
■ ozszerzer.ia jej funkcyi i terenu aziałalaości.

Referent komisyi p. M. Szaniawski zako- 
muniKOwał, że jednocześnie ze zmianą ustawy 
Kom;sva projektuje i zmianę nazwy K?sv w 
następujący sposób: „Towarzystwo wzajemne
Kasy Emerytalnej pracujących w rolnictwie 
w handlu i przemyśle fabrycznym*.

Kwestya zmiany nazwy wywoiaia dłuższą 
dyskusyę.

Hr. A. Tyszkiewicz zwrócił uwagę, że 
proponowana nazwa określa Sciśie kategorye 
osób, które mogą należeć do Kasy skutkiem 
czego cały szereg pracowników prywatnych zo
stanę usunięty od udziału w Kasie

Wniosek p. Gródeckiego i Piątkowskiego, 
by ograniczyć się krótką nazwą: „Kasa Emery
talna urzędników prywatnych* nie uzyskał 
aprobaty, taki sam los spotkał i szereg innych 
poprawek w sprawie nazwy.

W  końcu zebranie zatwierdziło nazwę 
Kasy w redakcyi komisyi.

Bez dyskusyi uchwalono rozszerzenie re
jonu działalności kasy na całą Rosyę Europej
ską. Następnie zaap-obowano w zmienmnej 
itdakcyi artykuł określający cel kasy, według 
którego kask powstaje na zasadach pomocy 
•-zajemnej i m; na celu zabezpieczenie swym 
członkom i ich rodzinom ’ a) obowiązkowej za
pomogi na wypadek śmierci, b) zapomogi do
datkowej na wypadek śmierci, e) całego szere
gu specyalnycb emerytur, d) emerytury pod
wójnej na dożycie i na wypadek śmierci.

Dalsze zmiany dotyczą przeważnie sposo
bów kierowania sprawami kasy.

Sprawy kasy rozstrzygać mają zebrania 
delegatów, które odbywać się będą cztery ra
zy do roku, pełniąc funkrye wyższej in- 
stancy: kasy.

—  A R E S Z T O W A N IE  S Z A N T A Ż Y S T Y . —  
Onegdaj w  domu Ni *36 przy ul. W . W asj ikowskiej 
w łaściciel zakładu stolarskiego S. Milezarski schw y 
tał i odoał w  ręce policyi przy p o n oey innych 
zainteresowanych osób niejal lego S. Czułka, który 
trudnił sie wyłudzaniem  pieniędzy rzekomo na po 
dróż do W arszawy.

Czułek przy zbieraniu datków nie ograni
czał się zwykłem  wyłudzaniem  lecz dla p o
mnożenie sw ego żniw^ zjaw iał się do upatrzonych 
osób z fałszowanym i nstami polecającym i od ich 
znajomych.

W yłudziw szy w  ten sposób od p. M-go pew  
ną sumę Czułek n spisa’ do niego lis. z pogróżkami, 
domagąjąc się znaczniejszym? pieniędzy. Oburzony 
M uuał się na miejsce, gdzie Czułek oczekiwał n |  
odpowiedź i następnie odwiózł szantażystę do cyr 
kułu.

Okazało się, że Czułek jest pozbaw on y 
praw Po spisaniu protokółu osadzono go w  Cyr
kule starokijowskim. Liczba ofiar Cz. jest znaczni

—  S T R Z E L A N TNA N A U L IC Y . W czoraj w  
nocy w zaułku Łukjanowieckim  „chuligani" rozpo 
częli strzelaninę z rew_iwerów. Szczęściem  nikt 
nie ucierpiał „Chuligani", wśród których był po 
bytowy Stepanienko, zdążyli umknąć] i 
aresztowany nie został.

—  P O Ż A R . Dn. 30 czerwCi. przy ul. A le
ksandrowskiej Ni 36 w  składzie papieru Tow . 
„Swido i Miller" w szczął się pożar. Przed w ybu 
chem nożaru w  składzie, który znajduje się w  mu 
rowan m budynku jednopiętrowym, pracowali iro- 
b o arcy  zajęci opakowyw-niem  papieru. P raw do
podobnie pożar w yw ołało  nieostrożne obchodzenie 
się z ogniem jednego z nich.

CzęSć tow aiu  spaliła się, część została uszko
dzona podczas gaszenia. Straty wynoszą 
2o,oot rb

—  Z A G A D K O W Y  ZGON. Na ul. W . W ał 
około domu Ni 38 upadł przechodzący 15 letni cbło 
piec A . I.ebiediew i w krótce zmarł Lekarz „Po
gotowia" stwierdził tylko zgon. Zw łoki poddane 
zostaną sekcyi sądowo-lekarski"’ ,

— Z A M A C H Y  SAM OBÓJCZE. W czoraj na 
Psiej Ścieżce w  pobliżu żeńskiego instytutu m edycz 
nrgo zażyła trucizny nieznana młoda kobieta.

— W  domu Ńs 59 przy ul, Stołypina pod 
w pływ em  alkoholu usiłowała odebrać sobis życie 
kucharki M. W iercińska.

W  obu wypadkach „Pogotowie" odwiozło de 
speratek do szpitala Aleksandrowskiego.

—  K R A D Z IE Ż E . W  domu Ni 8a przy ul. 
Strietieńskiej z mieszkania J. Karos^ewicza dokona 
no kradzieży rzeczy na sutr* 183 rb

—  W sali bilardowej hotelu „Francya" skra 
dziono i. Treskow ow i zegarek złoty z łańcuszkiem

—  W  mieszkaniu P. Tiutiunowej w  d. INś 
przy ul Bulionnej schwytano dwóch złodziei: 
Milukowa i I. Michajłowa, zam ierzających dokonać 
kradzieży. . . .

—  Przy zbiegu ulic Zylańskiej i WIi dzimter 
skiej skradziono konia i fprgon, należący do F 
dorowskiego.

—  Przy Zjeździe W o  tmesieńskim w  domu 
M: 34 okradzioną mie«żkanie O. Ka^etnikowej. Jed
nego ze złodziei W . Polanowa senwytano.

Dokonano również kradzieży: w  d. '™» 4-3 przy 
G łuboczycy w  mieszkaniu Bukata, w d .  # 4  T « y  
ul. Lev. aszowskiej w  m He-ra 1 d. 52 ; trzy 
ulicy M ieźygórskiei w  mieszkaniu Halpęrina.

W  dwu ostatnich w ypadkach złodziei zaołKuo 
schwytać.

-  K A R Y  ADM IN ISTRACYJN E. Na m ocy 
rozporządzenia p. o. gubernatora kijowskiego Cały 
szereg w łaścicieli domów, przedsiębiorców i t. p.) 
skazanych zostało za niepacreArżeganicprzepisów m el
dunkowych nr grzyw n y lub też w  razie niezapła
cenia na areszt.

nikt z nich

Fe

tt t i la ty t i  KUewtUiol »*ncy fc«t*or»lohlc3 n b
*> !■ 1 (14) lipca i 9is  a.

8 7 f  * C >
* *aaa pm tol. iriati.

leaaja. wrd Cel 15,1 16,a 15.0
? » ]f C  W a n i  745,9 74;, 6 74577

itep. wllgetbeSCl w  piec 97 ę , 07
ą ier.iśzyb . wiat. (»■». aai.) P nłP łn W i DłnW ! P łr W , 

harar. w edł. 10 >ł. l ; i  10 10 to
Ilość opadów w naw. 1,5 1,5 8,7

•*  Ł r®J «rioer 
4e  f .  9-c1 wledr

MaJw. temp p sw letria  w sięga doby . 18,a
^ ( ■ i i t z a ....................................................................... I4>4
Pr„ee1ętaa iem pew . w  filą*a dęby 15,4
W ielol przed temp. | w  t lą c e  d eb r a r a  

O g ó ln y  atao p o g o d y  w R o sy i eu ro p ejik ie j 
ran a na podhtaw ic telagrasnu g łó w n e g o  O b- 

tarw atoreo^i fiF«*oanego"
Opady atmosferyczne notowano miejscami 

w  Centrum,'na wschodzie i zachodzie jąkott ż w dr 
rzeczu Dniepru; temperatura w yższa normi w  Fiń- 
landyi, zbliżona do norm y v guberniach nadbał
tyckich, niższa normy w  pozost.-łej Rosyi.

Spodziewana óogod 1: ciepło na póła.-zacno- 
dzie i na zachodzie, chłodni w o na wschodzie, 
umiarkowane ciepło w  pozostałych rejouacn, des 
cze na skrrjncm  południc i wschodzie, suebo w p o
zostałych rejonach.

R 0 7 M A I T 0 S C I .

—  Historyczny Sinobrody. Na ostatniem po
siedzeniu paryskiej akademii medycznej prol, Thoi- 
not zw rócił uwagę kolegów  na dziele lekarza i b i- 
diLC” L obyczajów, d ra C abanei p. t. „L  tgendes 
:t Curiosites le 1’ Histoirc". Autor usiłuje w  nicm 

wyjaśnić w iele zagadek, m iędzy innemi tłonaaCzy 
historycznie bajkę o Sinobrodym,

Czy ten po.w ór istniał naprawdę, Czy też w y 
tworzyła go tylko fantazya bajkopisarza Perri ulta? 
Cabanes twierdzi, że Sinobroaym był G ille- dtiKaya, 
podczas obiężpnia Orleanu, towarzysz broni Joanny 
d’ ArC. W  czasie koronacyi króla, jako paladyn, 
Stał przy jego Doku, w  następstwie, skutkiem sw ych 
ok r-d eń sA . i zDrodni wszelakich, pozwan zo«t< 
przed sądy i skazany na spalenie żywcem . W  pierw 
szym okresie sw ego życia był bohaterem. MąiąC 
zaledw ie lat 25, otrzymi ł na’ w yzszy tytuł w ojsko
wy: został mianowany marszałkiem i od Kart 1* VII 
otrzymał polecenie, aby po koronacyi przew iózł do 
opactwa Saint-Rcmi św. O leje, któryipi królowie 
F.-anCyi tjywali pomazywani. B ył to zaszczyt n ie
pośledni. * . .■ ■ ■

L ecz niebawem GilDs z dzielnego wujak* 
stał się rozpustnikiem i marnotrawcą. Dwa miliony 
ludwików roźznego dochodu nic w ystarczało aa 
jego hulanki i zbytki. Utrzym yw ał C.wór v« o r 
nialszy niż monarcha, a kto tylko Chciał, móg 
latami przebyw ać w  jego pałacach. S łu żyły  też 
za przvtułek rozmaitym awanturnikom i w łó czę
gom. Gdy nie r ta ilży ły  dochody,, gdy w yczer- 
ja ł się kredyt. Gillcs -aczął fabrykow ać złota. 
Poświecił się czarnej magii w  swoim zamku Tiffaa 
ges, odprawiał msze na cześć sza.rnu, dzikie orgie 

sarabandy, dla ciemnych praktyk przH ew ał na
wet krevr niemowląt. W ypróbow ując Ciekawość 
swej żony, dał jej klucz-od komnaty, w  której od 
byw ały się te potworne „ofiary". Ponieważ nńe 
wytrzym ała próby, w ięc ją udusił. T ak  samo po 
Czął sobie z drugą, trzecią i czwartą, wreszefe 
bracia piątej zabin go, ratując go tem jednocześnie 
od zapadłego nań poprzednie wyroku: spatenję
żywcem .

Noivy karabin auiomaiijczny. Pisma niemiec
kie donoszą, że major pruski Mucllcr, dawny in
struktor strzelania w  Szpandawie, w ynalazł noWv 
karabin »utomatyczny. W ed łu g opisów, których 
autorami są przeważnie fachowcy, oficerow ie ąrnfii 
niemieckiej, nowy karabin posiada w łaściw ości 
wprost zadziwiające: oprócz tego, iż strzela on |t> 
razy na minutę, posiada jeszcze w swej kolbie nad
zwyczaj dokładny i czu ły  mechanizm, którego dzia
łalność polega na tem. że karabin nie wystrzeli, 
zanim n it zostanie wyei iłowany w kierunku i V£* 
sokości, wskazanej na SDeCyalncj „m uszet* do ce
lowania. Trudno w oraw dzie zrozumieć, na cz^in 
polega kenstrukeya przyrządu p. M udlera i w  iaki 
sposób osiągnął c 1 tak niezw ykły rezultat, i ń$ó- 
wiąC prawdę, opisy w yglądają ni fantazyę, ale po
nieważ w ychodzą z poć pióra bądź co bąuź sp< - 
cyalistów, może w  nich być pewna tloza prawdy, 
tembardziej, że w zg'ęd\ „.aiemnicy wojskowej" 
nie pozwalają oCzytfifście ani autorowi wynalazku, 
ani tym, Co go widzieli, v ryjaśaić bliżej kenst. ukcyt 
karabinu
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D zie n n ik  K ijo w s k i
P i s m o  p o l i t y c z n e ,  s p o ł e c z n e  i  l i t e r a c k i e .

PIE R W S Z E  i JEDYNE CODZIENNE PISMO PO LS K IE NA RUSI.
. Dziennik Kijowski44 wychodzić będzie w roku 1912, w siódmym roku swigo istnienia, pod kierun

kiem dotychczasowym i z programem politycznym niezmienionym.
,Dziennik Kijowski44 w drodze dalszego doskonalenia się wprowadza w roku 1912 szereg ulepszeń 

w dwóch przedewszystkiem działach: informacyjni] rm i iiforac.8cnmn
W dziale I uf o r  m acyjn y  m czytelnicy dziennika Kijowskiego" będą Obsługiwani przez szereg 

własnych Agencyi telegra1 iczciyeh „Dziennika", mieszczących się we wo-ajra*1 .ich m t ą *  
kszyeil miastach w krajti * rsa ga~an:c% jako też przez Petersburską Agencyę Telegraficzną.

O życiu prowincyi dostarczać będzie wiadomości czytelnikom „Dziennika44 szereg korespondentów, 
własnych ze wszystkich okolic naszego kraju.

W dziale iii^rackitr. „Dzianniik Kfiowski44 drukować będzie:
dalszy ^ 1 * — i — A —  ® ^—  1 ^ Ł "
mąg

w  a z i a i e  i r & c r a c & s m  „ u z s e n m n  f t j i u w s r t i  u r u K o w a c  u ę .

z „Iiistów z Afryki

w  ł* a r  s c - w i e ,  S r u c l s *  16
zjłozon e w r. 1907 przez Katolicki Zw iązek Kobiet Polskich. W yd z; iły 
hist. literacki i mat. orzyrodnićzy. Program y na r. 1912/1913 w  K a ice la - 
ryi. Zajęcia od ijj/jjjC cio I5/V1 n. st.

Kierowniczka. IH a e ya  S s d z e w i c z o w a .

c jU S ”Ł V 812 Kursy zawodowe żeńskie
z  o d d zia ła m i handio*vym  i te c h n ic zn y m

w W A R S Z A W IE  2932
lntormaCyi udziela K anćelarya Katolickiego Zw iązku Kobiet Polskich 
(B racka 16), Kierownik: 3 r« Ż e l .  S rriti.1 jarski.

Cykl wrażeń 
artystycznych

p .  t.

JERZEGO ŻUŁAWSKIEGO z pod włos
kiego nieba

„Dziennik Kijowski4 zapewni sobie ponadto współpracownictwo pierwaueerzedny^h sił na 
szych Literackich i naukowych.

Prenumeratorom „Dziennika Kijowskiego44 będące przysługiwało w Loku 1912 piswo m bywania 
po cenach zniżonych następujących wydawnictw:
„Dzieje Porezbiorowe Litwy i Rusi" —  H iNRYKA MOŚ^iCKEGO; „Hlstorya Polska"^ FELIKSA KO- 
=  NECZNEPO; „Rok Polski” i „Encyklopedia Staropolska”— ZYGMUNTA GLOGERA. =

WARUNKI PBEFITMEHATY „Dziennika Kijowskiego46 pozostają niezmienione:
W kraju 12 rb. rcczrie, 6 rb. półrocznie, 3 rb. kwartsln.e, 1 rb, miesięcznie.
■Zagranicą 18 „ „ 9 „ „ 4.10 „ 1811 „

Osobom, które opłacały dotychczas zniżoną prenumeratę, prawe tc będzie przysługiwało nadal

„ L A  WIE".
Tygodnik społeczny,artystyczny i literacki

pod k iorow niotw om

J fta r iu s -^ tr y  £ebłon9.
Wychodzi w  Paryżu, i-szy  nuner ukazał sit; w d- 24 lutego: 

B. *t biez. roku.

I 9 lnerlW jest pismem przyjaciół Francyi i francuzów, którzy 
rłw się :nteresują rozwojem literatury, sztuki i myśli ludz

kiej w ś wiecie całym.

I  n u. a1! ma za zaJanie zaznajamiać swych czytelników ze 
)|L(1 Tra wszystkiem, co jest «'lą i postępem w życiu krajów i

nar odów.

U lljnM pomieszcza artykuły pióra najwybitniejszych publi 
Ilu  cystów i utwory literackie oryginalne, portrety oso

bistości, na których zwrócona jest uwaga świata, sprawozdania z 
ruchu artystycznego i literackiego, najnowsze wiadomości ze wszy- 

stk.ch dzie Izin życia ludzkiego.
Każdy numer aLa v k ” liczy 32 strony druku, zawiera tri ie ilu-

stpacye ooza tekstem.
Rocz, a  prenumerata „La vie" wynosi 25 fr. (10 tud1i). 

PreuumCTąl; JLa vie” przyjmuje jar. P ^ r y i u  Rsdakcya „La vie" 
GS, mi a S a jw rin a

SI AijffP i  księgarnia L Idzikow skiego, ICp m z c z o - 
_____________________ tyk  W  89-____________________

I Z I A R N O
1

NAJTAHSZE riSMO TYGODNIOWE DLA FODZIN POLSKICH

Pod redakcyą STANISŁAWA BEŁZY.
W  ciągu roku daje 52 numery bogato ilustrowane i „  to- 

.mów powieści, szkiców historycznych oraz naukowych.

ZM IM O  FM H E S ZC ZA i
Kroniki rpołeczne, przeglądy polityczne, wspomnienia 

historyczne, rocznice wielkich zmanych, powieści i no
wele, oryginalne i tłonsaczont, poezyc, artykuły przyrod
nicze i namowę, oraz opisy poaroży i humorysty>.ę.

WARUNKI PRENUMERATY: 

w Wąrazawlu na Prowincyi
Rocznie . . . .  Rb. 5.—  Rocznie . . . .  Rb. 6.—
Półrocznie . . .  a 2.50 Półrocznie . . .  „ 3.—
Kwai talnie . . .  a 1.25 Kwartalnie . . .  , 1 . 5 0

Z a  granicą; Rb 8.
/ a  piękną oprawę dodatków ze złoceniem pobieramy Rb. 2

rocznie.

A  9  R  E  5 : W a r s z a w a ,  N o w y - ś w l a t  H r . 7 0 . 

T ^ a f p i ł  2 7 -7 3 .

Na żądanie wysyłamy num er okazowy. 4855

Rok XXXVII rSTNIElUJI.
NAJTASSZA ł  NAJOBFITSZA ILU STRACYA TYGODNIOWĄ

DLA RODZIN POLSKICH

„BIESIADA LiTERAGKA’
DAJE ZUPEŁNIE BEZPŁATNIE PREX”JM NADZW YCZAJNE

1 8  ćużveli torii i.ajceinlejszyclr prości I romanse
znakomitych autorów polskich 

R o d a k t o r  i  Ł y i l n m r - . i i  M I C P k Ł  f r j P R f D i n .

B l e s i a S e  L it e r  a v k a  obejmuje w szystkie riffzaje  literatury pięk 
nej, cnw ilę bieżącą w>,zecnś'vi».tową i w iedzę grunżowną w  toririe  popu
larnej, słowem  w szystko Co :stanowi nieodzow -ą potrzebę umysłu ińteli- 
genti ego.

B ie s i a d a  L i t e r a c k a  szczególnie uwzględnia d z i e j e  o j o z y e t e  
z v t & ą z & r ą  p a r o z b i o r o  re i p a n i f t k i  n a r o d o  s e .

b i e s i a d a  1 i i s r n o k a  w s/ystkie artykuły obficie ilustruje,

—   P R E M I U M  B E Z P Ł A T N E . -----------

12 dażysh fontów Y y f > n ł ? &  powieści i m a a d w
otrzymują b e z p ł a t n i e  wszyscy Iprennmeratorzy 

W  roku ig ia  damy znakomitą pow ieść Michała Czajkowskiego „ S t e -  
t a n  C z a r n i e c k r ,, l w  zupełności, bez żadnych skróceń; pow ieść Bolesłfr 
w ity  „ Z a g a d k i ” , osnutą .ia tle  w ypadków  1863 r.; nadto pow ieści By- 
kowkiego, Łozlńsk ego, Kaczi ;owskiego. Przyborowskiegc W ilczyńskiego 
> i/f która Hugo, Dumasa, Dickensa, FevaSa 1 arcydzieła innych amorów 
Z  łych dodawanych zupełnie bezpłatnie książek szybko utw orzy się d o  
p o r o w a  b i W j n U t a  t r w a ł e j  w a r t o ś c i ,  kształcąca serce i umysł.

Wa r u n k i  p r e n u m e r a t y

n a  p r o w i n o y l iw Warasawiei
ŁtCznie rb. 6 « I Rocznie '  rb. 8

Półroacnie , 3  I Półrocznie ,  ^
Kwartalnie ,  1 kop. 501 K w analnie ,  y

Z»graniCą rocznie rb. 10

O p r a w a  w y t w o r n a ,  ze złoconymi w yciskam i na tle barwnem, dodawa
nych jako premium now ieścr 3 tom ów 50 kop- 6 tom ów 1 rb., ia  to

m ów a rb.

H a ś ę t f a a l i  a d m l n i c t r f o y  f f i ) 1 1 n u in a r  c ł a i o s y  k o s p W d i c

A d r e i redahćy] 1 adm is'straCy,r P a r ^ n n ,  P l a c  V « r o o h l  ,RP 4
T elefon  M  7S-ab.

O irzy w fm y  mowy tramspon
n ie z b ę d n e j  w 'k r i d y m } d o m u  p o le k im

1 mim
i r m m i k  m n m

i p s t  n e jp o z  i  t e o i n r e j s z y m  ( a
Na w elinie, w  a-cL w ielkich  to

n a c h  ozdobnie om aw ionych. nagro- 
dzonb prze* K a i . Mianowskiego, o- 
bejrauiąca kilka tysięcy artykułów  7  
ili-Btrrcyami i rutami, w  zakie fie  
Dolskich i litew skich dziejów kultu
ry, pr ”w, obyczaju nąy^ io "'ego , sztuk 
i nauk, uzbrojeń i ubioróu , zabaw 
i gier, oiuzyki i pieśni, num zmatyki 
i om ografii życis publicznego, rycer
skiego, rolniczego, koście1 negO' i ło 
w ieckiego z p cw  wiek.ów ubiegłych. 
Potjręćznik w  każdym domu konlecz- 
r y  bezwarunkowo

w s p a n ia ły  mlpodarJklem -
N ajw ięksi , zn.‘WCa przeszłości 

polsk:ej, D-ofesor A leksanaer P-flok- 
ner, tak j isze (w  „B ib l!"'.eCi W a r
szaw skiej-) o EnCyklopedyi Glogera, 
j, Równie pożytecznego, ciekaw ego 
1 pouczającego w y ć  .wnictwa nie 
sposób pom yśleć! Znajdzie w  niem 
czytelnik skarDieC rzeczy własnych, 
o których się często słyszy, a m ało 
w ie. I nabierają te "zCzogóły nowe 
go barw nego żytfa  i w skrzesza się 

?m ierze’, ła  pkzeszłość, i biją pd 
nięj błasi 1 i s łj  Shać jej głoS” ''...

40 k. MASŁO S6k.
śpijętankowe zupełnie sw ieze 4 0  b . ,  
m ało solone 36  k .  M agazyr W a - 
y i e k j n a  W  W  asylkow ska 8. 256!

Oa konkursu K. I. P.
i mnycb wyzazyCn za<u«dó\. nąuko 
w ycii r^rzysp. studenci K  I. P.: j&.
S z k o d o  uh -fiz. m it. w vdz. un. św 
W łodzim ierza, >0 P u t l e o f i i r , stu 
dert u riw  M . C ^ e jra s iw o w . Bi
liiko’./3ki B ulw ar 50 m, 5. S  Sąko 
do od g. it  do 1 280B

W H . a  p a b  n i ie e z ,  podaje ąpęę.

BiSrb jwstM.
konkursowychDo'egza

minów
do politechniki kij. przyspo: J . R o  
.jie w e k r  i P> M P ^ ek a lsk i. W.-Pod- 
walną 33 m. jta, R.ogpwski. 3047

Nauczycielka
znająca w ybornie n franC., niem. 
poszukuje posady. Żytom ierz, poste- 
restante B. 3 . 3125

z d0l>re3 ° towarzystwi 
U C Z n i  przyjm uje n a  e t o n c y ę

w dow a po dyrektorze 
szkoły polskiej. Trosk!'"m  opieka 
i warunki hygicniczne. B lizko szkół. 
Ceny p rzy  rpne. Korwin-Korśa 
Jcowska. Nowe W ielka  23 m. 4. T el. 
238-62. W arszaw a. 25^4

1 ! u p ie b b a w a jr y  e le k t,., 
centralne ogrzewanie do 

w.vnąjęcla, poważn. spokojn. lokator. 
Prorczni. 16 m. 28 33,01

M Uoęarnjia. mg Clayton’a do 8-io 
ailnej lokom obili używana do sprze
dania tanio. Puszkińska 41 m. 18 u 
Piotrowskiego. 312;

TYGODNIK

$ 9Lud Boży
Jąiulr™ fum Tifpdiiioii — na:od«»i I ŁaiGlIckli.

V r y f i i t o a( 'z i  a  1 g M B p u l a r 3,a y m i i£ c S o c | n lk u n d l i

I, Nasza Wieś, ii, Sizetka dfa. ISiibui

Nauka Wiary, rrr.crr:
Numery tró b n e Czyli oaazow e tygeunika „ L u d  B o ż y "  w ysyła  Się na 
żąaan.e darmo. Ni^Tepszyaa podarkiem  od kapłana parafianinewi i nd 
chlebo ia w c y  pracującem u, czy to u l gw iazdkę, Czy “  oni. im ienir —  
jest „ L w d i V  gy% V  łr a u d y m  | o l s k im  d o m u  na R u s !  jsa ia y  kogoś, 
k i '  z pożytkiem  dla siebie i sw ego otoczeni' i n iże i powinien o s y t a c i

„ł-jśd  B o iy M 3

WARUNKi PRENUMERATY:

J f s s z n f r .................................. r b .  b«—  “ J ł r s o z s 1# r k  U O

.jrtw Rifctejf! I Atfslnl̂ fraeyl: WlBlka-WIndzlnilpińa V 12,

w > óftw bictw o , J * v i  K r 2 | o r (  < V G 7 r f ę l i .

; Cenj! 0'r .prenumeratorów aDzienrókh Kijowskiego”: 
dcz oprawy rb. 5.25
w ozdobnej oprawie a 6.7.5 

Na przesyłkę pocztową dołączył, należy rb. 1. 49 i o
i

zscielonych, z w ycieleniem  na jesień 
i zimę, ćzarno-srokatyóh, typu nizin- 
nego z buliajem do sj rzedania w  
majątiŁp . „ S k ą w r y ń c e ” , poczta i 

I o s k a r ó w . r  «IL.„ y  ,,,telegr 
M a F p w u fc i. VO!D

s k ł u d  J- P o ł u j a n j  na Przystani 
U l. P ctzajow . 38/46 T el. 22-Ł2. Cen- 
najn. Dr,wabęrL(u. pąjlepsze. *94-

P c i l s k a  R o d z i f . a
zcrnieszkaia w  Lyonie (Francya) 
przyjpiie ra  pensj’» kilku zdrowych, 
dobrze wyrhoY. _nycł. chłopc iw, 
chcących uczęszczać do szkół miej 
scow ych, zapewniając rrossliw 5 o- 
pieką leKcye języka, historyi i lite
ratur" ojczystej, muzyka eic. W ia 
domość: T op orjki, ul. Jerozolimską 
at, W arszawa ^ix8

C e n a  k  . l ę g a n s k a  r b . .  13. ŁEei

Sil jmmtutów Miń* lijaŵ rago",
zamawląłących dzieło w Administrdcy! pisma, cena zniżona do rb. 12. 

Na przesyłkę poertową dołączyć nql«ży rb. »

R ó w n i n ,

Pręn pm crtitę do

„Bkisn, Hijowsfe.
przyim uie 1496

u. Lutlw. RuUtsmskI
K sięg a rn ia  i S k ła d  ptat. .p iim ieo

R e r is tó  j s d y  jN K |ą jś w .

Od 18-fo kwutnia 1912 r.
Ha hol. Połudn.rXaohedDlohi

Nr r. Kuryą- 1 i II jcl. Odesc, (Jn. 
geny, Rem —  odchodź, ogodz. 9 w.,
: irzyChodzi o gbdz. 9 a .  31 z rana.

Nr 9. .Kuryer I i IT VI. Koziątyn, 
Brześć, W arszaw a, Kalisz, W ied :ń— 
odcłioazi 6 g. 7 re 10 w iećzcren., 
przyćha izf ,0 gn.lz. 10 u  15 z ran.1

Nr I Ł  Kuryer I, II i  III k i .  S ar
ny, W ilno, Rysra, Petersrjura ideh. 
n g. 9 nr. 30 zrana. przychodzi o g. 
9 ci. ie  wieczorem . ■,

Nr 7 08r'łOiVy H II i III kl. Ode 
sa, W ołoCzyaka, Ungeny, Wiedeń — 
odchodzi o g 9 m. 33 w iecżoreu . 
przychodzi o g 8 m. 48 z rana.

Nr ,t 3. ,Osobowy T, II I III kl. 
Koziątyn, B rześć, Bialyątpk, G raje
wu W arszaw a, Żytom ierz — odcho
dzi' o godz 1 w  nccy, przychodzi 
o g. 6 m. 27 z rana.

N r <. Osobowy I, II I III hi. Ode 
*n, Nowosieiice, Humań, Ungeny, 
Reni— odchodzi o godzinie ła  m. 25 
w  noty, p-zyChodi.1 u godz 6 m. 15 
z i fr . j .

■Nr a i, Pośpieszny I, II i Iii ki. 
Rostów naJ Donem, Sewastopol, Mi
kołajów, Ekaterynośław, Znameuks - 
Postów—;oacbodzi o g, ,8 m. 30 % ra
na, przyćno.lzi o godz 9 min. 50 z 
rana.

rNr 19. Osobowy I, II i III kl. Mi
kołajów , E liza?  'tgrad, Znam efka, 
Piaticltatka, FastÓW, E kiteryn osiaw , 
Sewastopol —• ( dchod.-i o g. 7 dl. 20 
wieczór, przychodzi o g. 10 i  rana.

Ni 29. Osobowy I, II , III kl
Kozia‘yn, Zytcra-urz, Kow el, Radzi
w iłłów , W iedeń —  odchodzi o godz. 
7 m. 50 wieczorem , przychodzi o 
g. ,9 ni. u  z rana.

Nr 5. flsobowi I, II I IŁ  ki.
Sarny, K o w  :1, W arszew a, W ieaen 
Berlin —  odchodzi n godz. 11 Ł .  55 
w nocy, ,p;zyębindzi ■ g, 7 m. 2C z
rąpą.

Nr 3. Ppcztm yy I, II i III kl,
Odesa. B rześć, B-aJysiok, Grajewo, 
Ungeny, Reni — odchodzi o (jodz. o 
z rana, przychodzi s  godz. o m. 23

Nr 17. Pocztowy I, II i III kl
Elirawetgrad, Znąnneuka, Fastów. 
Ekaterynosiaw —  odchrdzi o godzi 
11 m. 30 wieCTorom, .przytuodz, 
p sod z. 7 m. 50 z rana.

B e r d y c z ó w  " T r

prenumeratę i ogłoszenia do 

.Dziennika ■Siiowak.” przyjmuje
RantoT Rofniczo -  N - w

KSIĘCIA c ELIC. CjlE IROYCfA 
jurydyka d. własny.

ntrzymailśmy sowy ¥anspnri

Rok Polski
w  t y m ,  trs lycy i i pieisil

JPrąedistzTrił

Z y g m u n t  G I a m p
,  "d a rie  dr igle pomnożone z  40 rycinam i.

C « n p  r u b l i  8 .

Di? fliBouMiforew J M i  fijflwsi(jp‘‘
cep? 7n:żon& rb. 4 .90  (z przesyiknj.

Zwracać się należ]- do adminiśtracyi aD::imnik; Kijowskiego*

10 — 0 0 $ — — :—  — — ę
O trzym an y  tran rn orf

Nr 3. P ocztow y I, II i III k). 
W a-iząw a, Sarny, Eowei. Iwanpród 
Granica, W iedeń —  odchodzi o g 
2 a ,  35 po poi., przychodzi e  godz. 
4 a, 40 po poi,

Nr 27. hsobowy 1, II i III kl. Fc- 
stfiw, B iała Cerkiew , Olszanica —  
odchodzi o g 5 m. 25 po poł.

Nr 15. 1o na-.-usotDwy I, II i 111 
kl. Fastów, Koziatyn, Humań, O de
sa, Rostów —  ■dchodzi o godz. 10 
nr. 50 z rana, przychodzi o godz. 6 
m po poł 

Nr 31. Tuw.-osobowy I\ d. Fa- 
stów, Znamenka, Koziatyn, Odes? —  
odchodź5 o godz. 9 m. 35 w iecz. 
pr^ychoazi o g. 12 m. 20 po poł.

Tounarowo-osobowy IV kl: Larnj* 
K ow el, W arszaw a, —  pdchndzi o 
t o  on 45 VTieCzjs..qł, przych odzi » g. 
7 m, z8 * 7»n;t

N *  k n l a l  M o i k h m t o  -  K ijo u r- 

S k o - I o r o n ą n k k i  sj.

Nr 4. Csobowy. I, Ii i III kl- Ba- 
nmacz, Konotop, Ną .i ł ,  Brlańslr, 

Meąkwa, K aługa —  oach. o "Od-rinie 
ia  m. 10 w  nocy, przyChoazi o g. 5 
ra. 40 z rana.
Nr 15 OsóbjW"' i, II i III kl BaChmaCz, 
Knn otop, Artakow o Kurak, W orr 
neż —  odchodzi o godz. 7 w iefz,, 
p rzych o d zi o g. 9 m. 30 z rana. ł  ̂

Nr a. Pośpieszny 1, II i 111 kl. 
Biransk, Charków. Moskwa —  od
chodzi o g. ia  m 30 no poł.j priyCh 
o godz. 5 po poł.

Nr 14. Ojonowy I, II i III klasa 
Bachm acz, Konotop, Artakowo, Kursk 
W o-onez —  oaćim azi o g. 19 m. 4 
wif-cż., przyehodz_ ó g. 7 z rana.

Nr 16. OaiHttcwy I, II i III kl 
Bachmacz, W oroiba, Kursk —  od 
chodzi o g. 1 po Doł., przych. o g. 
4 m 15 po południu.

Nr 18, Osobowy, i, L  i II) k l. Ba 
Ctm aez, W oroiba, żłob<n, W itebsk, 
Petersburg —  odch. c goaz. 7 m 30 
wieczorem , przyc) itdzi o godzinie 10 
*  15 1 ran_.

Ni a. Pośpieszny I, I ’ i III k h sa  
Pełtawa, Cbarkóv. —  odchodzi o g. 
wiecz., przychodzi o g. 11 m. 35 
z ranz

F id »k t«r  odpowierząiny S fa ic r '«f«w r 7 i« l i ió M k i. DtukAmisr P olska  w  K ijow ie, u lica  K r r jz c ią ty k  M  38. W vd ą w c a  A n t o n i  Z i - m n r k -
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